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Polecamy najnowsze czasopisma: 
 
 
 

Aura. Ochrona środowiska 2023 nr 3 
 
Ogólnopolski miesięcznik naukowy i popularnonaukowy „Aura” 

poświęcony jest kształtowaniu i ochronie środowiska. Od swojego 

powstania w 1973 roku popularyzuje ochronę wód, powietrza, gleby, 

racjonalną gospodarkę odpadami oraz walkę z hałasem. Na łamach 

czasopisma publikowane są porady prawne z zakresu ochrony 

środowiska udzielane przez specjalistów w tej dziedzinie. 

 

22 marca obchodzony jest tradycyjnie Światowy Dzień Wody. 

Rosnąca populacja, zwiększająca się zmienność klimatu, 

niewłaściwe zarządzanie zasobami wody i wszechobecne 

zanieczyszczenia, przyczyniają się do zwiększonego jej 

deficytu. Uczeni i praktycy od lat apelują o działania 

proekologiczne, które mają edukować, uczyć i inspirować do 

podejmowania inicjatyw służących ochronie środowiska. 

Dotyczy to nie tylko właściwego i oszczędnego 

gospodarowania wodą, ale także neutralności klimatycznej 

oraz racjonalnego wykorzystywania odpadów nadających się 

do recyklingu. Piszemy o tym w bieżącym numerze „Aury”, jak 

również o biopaliwach uzyskiwanych przez konwersję 

biomasy, które można uzupełnić paliwami odnawialnymi. 

 
Od Redakcji 

 
 
 
 
 

 

Geografia w Szkole. Czasopismo dla 

nauczycieli 2023 nr 2 
 
Dwumiesięcznik adresowany do nauczycieli geografii na wszystkich 
poziomach nauczania. Prezentuje najnowsze osiągnięcia w dziedzinie 
nauk geograficznych oraz informacje o wydarzeniach politycznych, 
gospodarczych i społecznych. Zamieszcza scenariusze zajęć, 
konkursów i olimpiad. Autorami artykułów są pracownicy naukowi 
wyższych uczelni oraz instytutów naukowych. 
 

Tegoroczne obchody Roku Mikołaja Kopernika to świetna 

okazja do przybliżenia jego osoby i dokonań naukowych. 

Interesującym dla wielu może być fakt, że poza astronomią 

Mikołaj Kopernik również żywo zajmował się kartografią, ale 

również ekonomią, prawem czy tłumaczeniami. W roku 

poświęconym dokonaniom tego wielkiego polskiego 

astronoma warto poszukać śladów jego działalności w różnych 

regionach kraju. O szczegółach dokonań kartograficznych 

i geodezyjnych Kopernika przeczytacie Państwo w artykule 

w bieżącym numerze. Zainteresowanych sprawami 

klimatycznymi odsyłamy do ciekawej recenzji książki „Klimat 

to my” autorstwa amerykańskiego pisarza Jonathana Foera. Poruszane w publikacji problemy związane 

z globalnymi zmianami klimatu ukazują czytelnikowi, jak bardzo stan naszej planety zależy od naszych 

codziennych przyzwyczajeń i wyborów. 
Od Redakcji 



 

Język Polski w Szkole Ponadpodstawowej. 

Zeszyty Kieleckie 2022/2023 nr 2 

„Język Polski w Szkole Ponadpodstawowej” to kwartalnik metodyczny 
adresowany do nauczycieli języka polskiego w szkołach 
ponadpodstawowych. Zawiera m.in. omówienia utworów literackich 
oraz przykłady scenariuszy zajęć. 
 

Przedmiotem analiz literackich i językowych na lekcjach 

języka polskiego są zazwyczaj dzieła kultury, które eksponują 

estetyczne wartości literatury pięknej poprzez wzorzec 

nieskazitelnego języka, kreację bohatera usadowionego na tle 

określonej epoki literackiej i świat przedstawiony. Te składniki 

dzieła literackiego są więc ujęte w ramy prądów literackich, 

pokazują interakcje wielu aspektów życia społecznego – od 

języka poprzez społeczne reguły i obowiązujący w danym 

okresie historii system wartości. Literatura współczesna jest 

jednak niejednorodna, nieszablonowa, kontrowersyjna, inna. 

I tak rodzenie się znaczeń i informacji we współczesnym 

świecie pragniemy pokazać na przykładzie twórczości kultury 

hip-hopu, która stanowi obszar wykraczający poza samą 

sztukę, literaturę, wkracza w sferę szeroko pojętej tożsamości grupy, stanowi przekaz kontrowersyjnej 

etyki i filozofii. Czy twórczość „dresów” to sztuka, czy antysztuka? Jak dzisiaj można interpretować 

teksty kultury, które z zamierzenia nie są ujęte w kanonie lektur szkolnych, a jednak młodzież zachwyca 

się nimi, doznając swoistego katharsis? Być może pomocne w odpowiedzi na te pytania będą propozycje 

ćwiczeń językowo-literackich zamieszczone w niniejszym zeszycie. Zapraszamy do lektury. 
 

Źródło: http://wydped.pl 

 

 

 

 

Polonistyka. Czasopismo dla nauczycieli  
2023 nr 2 
 
Inspirujące czasopismo dla nauczycieli języka polskiego. Każde 
wydanie dwumiesięcznika jest tematyczne i dąży poszerzenia 
kompetencji w zakresie: językowym, literackim, metodycznym 
i pedagogicznym, stawiając przy tym na zindywidualizowaną pracę 
z uczniem oraz realizację podstawy programowej. 
 

W marcowym wydaniu czasopisma „Polonistyka” poruszamy 

temat rozwijania umiejętności uzasadniania, czyli 

argumentacji popartej przykładami. Każdy argument, który 

wypowiadamy czy zapisujemy, powinien być poparty 

przykładem. Jeśli tego nie zastosujemy, to nasza wypowiedź 

będzie niepełna i mało wiarygodna. Egzamin ósmoklasisty 

i egzamin maturalny stawiają przed uczniami niemałe 

wyzwania, ale to właśnie umiejętność przywoływania różnych 

sytuacji z lektur szkolnych lub z życia czy odpowiednich 

kontekstów świadczy o wiarygodności i wiedzy zdającego. 

Jakie ćwiczenia mogą pomóc rozwijać umiejętność 

uzasadniania? Zapraszamy do lektury! 

Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 

 
 



 

Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne. 

Czasopismo dla nauczycieli i trenerów szkolnych  
2023 nr 2 
 
Dwumiesięcznik adresowany do nauczycieli wychowania fizycznego, 
trenerów szkolnych klubów sportowych oraz studentów uczelni 
wychowania fizycznego. Jest to przewodnik po najpopularniejszych 
dyscyplinach sportu. W każdym numerze zamieszczamy scenariusze 
i osnowy, które z powodzeniem można wykorzystać na zajęciach. 
Głównym przesłaniem czasopisma jest przygotowanie ciekawych 
zajęć, zwiększenie aktywności oraz wyników sportowych dzieci 
i młodzieży. 
 

W najnowszym wydaniu czasopisma „Wychowanie Fizyczne 

i Zdrowotne” poruszamy temat kreowania wizerunku trenera 

sportowego. Jose Murinho, Arsene Wenger, Carlo Ancelotti to 

tylko niektórzy spośród menedżerów piłkarskich, których 

nikomu nie trzeba przedstawiać. To osoby, które swój 

profesjonalizm, charyzmę, doświadczenie przekuły w swój 

największy atut. Zrobiły to, wykorzystując swoją wiedzę do 

budowania silnej marki osobistej. Każdy trener sportowy może 

okazać się równie rozpoznawalną osobą. Pomocne w tym 

będzie poznanie zagadnienia personal brandingu i zasad jego wykorzystania we własnej pracy. Jak 

kreować markę osobistą będąc trenerem sportowym?! 

Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 

 
 
 
 

Wychowanie w Przedszkolu. Czasopismo dla 

nauczycieli  2023 nr 3 

„Wychowanie w Przedszkolu” – czasopismo dla nauczycieli 
wychowania przedszkolnego to baza profesjonalnych, autorskich 
materiałów do realizacji zajęć oraz aktualnych komentarzy do zmian 
w prawie oświatowym. 
 

W marcowym wydaniu czasopisma „Wychowanie 

w Przedszkolu” poruszamy temat zaburzeń nastroju i depresji 

przedszkolaków. Zaburzenia zdrowia psychicznego u dzieci 

i młodzieży są w dzisiejszych czasach bardzo niepokojące. 

Zdaniem psychoterapeutów i ekspertów z zakresu zdrowia 

psychicznego dzieciństwo ma duży wpływ na funkcjonowanie 

na każdym późniejszym etapie życia. Zdarza się, że rodzice 

nie do końca chcą przyjąć do wiadomości fakty, że ich dziecko 

przeżywa kryzys, ma problemy psychiczne – często słyszymy: 

„To dziecko wszystko ma, zadbałam/zadbałem, żeby niczego 

mu/jej nie brakowało”, „Za moich czasów nie było takich 

udogodnień” i wiele innych. Dobrze mówić o tym, że nie jest 

to konstruktywne zachowanie, a takie informacje i teksty 

wypowiadane przez najbliższych mogą mieć negatywne konsekwencje lub zostać z dzieckiem na kolejne 

lata. Jakie objawy mogą świadczyć o depresji u dzieci? Zapraszamy do lektury! 

Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 
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